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متن پرسش

سلام علیکم: اعظم االله اجورنا فی مصیبه الحسین علیه السلام استاد بزرگوار همانطور که مستحضرید و

در آیه اول سوره ممتحنه به آن پرداختید آیات متعددی در قرآن در نهی محبت و موده و ولایت و

بطانت اهل کتاب کفار و مشرکین هست و تنها چند آیه مثل آیه اول ممتحنه و ۲۲ مجادله تصریح به

دشمنی آنها دارد. یعنی حتی اگر دشمن نباشند حداقل خیرخواه نیستند. دیشب شب تاسوعا ۱۴۴۲ در

جمع عاشورائیان آیه ۵ سوره مائده که اجازه ازدواج با اهل کتاب را به مردان مسلمان داد به منزلهء

ناسخ اینهمه آیه در نهی محبت غیر مومنان دانستید البته تصریح به نسخ نکردید ولی زمان اجرای

آن آیات را گذشته و فقط در سالهای اول بعثت دانستید و فرمودید چون دیگر ایمان مسلمانان

مستحکم شده بود خطری از جانب اهل کتاب آنها را تهدید نمیکرد. استاد بزرگوار از عملکرد مسلمانان

از رحلت پیامبر تا عاشورا روشن شد که ایمان عمیق و مستحکمی نداشتند و آنهمه آیات در نهی

قرابت قلبی با غیر مومنان اعم از کافر مشرک و اهل کتاب خبر از اهمیت فاصله گرفتن در حیطه محبت

با آنها میدهد قرآن میفرماید «و من یتولهم منکم فانه منهم» لطفا از موضوع به این مهمی به سادگی

عبور نکنید درست است که عدالت و انصاف باید در حق آنها اجرا شود و احسان به آنها موجب جذب

آنها به اسلام می شود ولی ضرورت مرز گذاری ولایی و حبی را نادیده نگیرید که راه نفوذ آنها به قلب

مومنان غیرعمیق و عموم جامعه اسلامی را باز میکند. ارادتمند حضرتعالی هستم و در معرفت دینی

خود به شدت به حضرتعالی مدیونم. وفقکم االله

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: همانطور که بحمدالله متوجه شدهاید درگیرنشدن با اهل کتاب هرگز به

معنای مودّت و دوستی با آنها نیست، بلکه فرمود حتی به آنهایی که «ایّام االله» را نپذیرفتهاند، گیر

ندهید، ولی فرمود: «لا تتخذوا الیهود و النصاری اولیاء». ولی نه آنکه دوست نگرفتهاید، دشمن شما

به حساب آیند، دشمنی مربوط به شرکی است که رسماً نفیِ توحید میکنند و حضرت ابراهیم

«علیهالسلام» در این رابطه میفرمایند: «وَبَدَا بَيْنَنَا وَبَيْنَكُمُ الْعَدَاوَةُ وَالْبَغْضَاءُ أَبَدًا» که بین ما و مشرکین

برای همیشه دشمنی و بغض هست. و البته این به معنای به قتلرساندن آنها و کشتن آنها نیست

بلکه به معنای جداکردن مرز خود با آنها میباشد به صورت کامل. موفق باشید


